INDICAÇÃO Nº 548/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a pintura de faixas indicativas nos pontos de táxi em frente à Caixa Econômica Federal, Praça Senador José Bento e na Avenida Vicente Simões ao lado do Banco Itaú, no centro.

JUSTIFICATIVA

Os taxistas que trabalham nos referidos pontos de táxi pedem que seja feita a pintura das faixas, a fim de reforçar o funcionamento do ponto naqueles locais, pois as faixas estão com a pintura desgastada e alguns motoristas acabam estacionando ou parando seus veículos nos pontos.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE